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Overvejelse, thi saaledes som det er, er der 
næppe en Kobstad i Danmark, der, hvad 
Togplan angaar, er saa forfordelt som 
Kalundborg 

Maa Jeg samtidiggore en Bemærkning, 
som jeg vilde have gjort før, men da glemte.- 
Det-er angaaende den foreslaaede Holde- 
plads, som kaldes Jerslev Holdeplads, og 
som ligger et godt Stykke fra Jerslev, men 
midt mellem Landsbyerne Kjelleklmte og 
Uby. Jeg forstaar ikke, hvorfor Jerslev skal 
være Holdeplads og ikke Station. Statio- 
nen skal ligge i Store Fuglede og Holde- 
pladsen derude mellem de to nævnte Byer. 
Men derom ,er der ingen Tvivl, at denne 
Holdeplads vil faa en ikke saa lidt 
tørre Trafik og større Betydnin i det 

hele taget end Stationen ved Fuglede, 
fordi der til Stationen ved Fuglede 
ikke hører naer saa stort et Opland som til 
Holdepladsen derude. Jeg har intet imod, 
at Fuglede faar en Station, jeg finder det 
end a meget naturligt, men det er urimeligt, 
forekommer det mig, at give Fuglede en 
Station ogsaa det større, mere befolkede 
Opland kun en Holdeplads. 

F o g t m a n m  Ja, jeg sagde til det ærede 
Medlem, som talte sidst, a han begyndte at 
tale, at nu var det bedst at faa Besked om, 
hvor fast Klodsen sad, som det ærede Med- 
lem for Vejle Amts 2den Valgkreds sagde. 
Det kom imidlertid ikke, og jeg maa saa fore- 
lobig forbeholde mig at have den gode Tro 
til det ærede Medlem, som jeg havde fra Be- 
gyndelsen, og naar vi saa naa anden Be- 
handling, vil det vise sig, hvor fast Klodsen 
sidder, hvor meget den faar at betyde. Jeg 
vil da i Almindelighed antage, at det er et 
Spørgsmaal, om det er den ærede Jndens 
rigsmtnisters Mening at holde sig saa stiv 
paa dette Punkt, at han. hvis dette Punkt 
skulde vise sig som en virkelig indring for, 
at Jærnbaneloven kan ennem ores i dette 
Ting, saa vil holde saa fast derpaa af Hen- 
syn til at faa dette konstitutionelle Spørgs- 
maal, som det i Grunden vil blive, løst med 
det samme og sige: Ellers stoppe vi, indtil 
dette sker, med Jærnbaneanlæg»ene her i Lan- 
det. Men skulde den cerede «zndenrigsmini- 
ster være saa stiv, hvilket jeg betvivler, saa 
vil jeg imidlertid tro, at baade Holbæk Amt 
og andre Egne af Landet saa ogsaa ville tage 
den fornødne Stilling og sige: Ja, saa vente 
vi med Jærnbanerne, indtil dette Spørgs- 
maal kan loses paa en rimelig Maade. Det 
tror jeg i Virkeligheden vil kunne blive Re- 
sultatet. Jeg tør ikke give det ærede Med- 
lem for Vejle szAmts 2den Valgkreds (Berg) 

»andet Svar. Jeg kan kun svare paa egne 

Vegne, men hvis det ærede Medlem for Hol- 
baekAmts 4de Valgkreds (A Sørensen) var 
gaaet videre ind derpaa, havde han muligvis 
haft noget videre Mandat, end jeg har. 
Grunden, hvorfor jeg forlangte Ordet, var 
dog ikke for at komme ind paa dette Spørgs- 
maal, men for at gøre et Par  Bemærknin- 
ger mod den ærede Jndenrigsminister Den 
ærede Minister sagde, at den Fordring, som 
jeg havde stillet, og i hvilken jeg nu er støt- 
tet af det ærede Medlem for Vejle Amts 
2den Valgkreds, at faa en samlet Plan for 
Jærnbaneanlæg i denne Del af Landet, var 
unodvendig Jeg talte ikke om hele Landet, 
og det var jo ogsaa noget helt andet, men 
om en vis begrænset Del, hvor der kun kan 
være Tale om temmelig saa Ting og egent- 
lig kun om dette, som er nævnt her. Den 
ærede Minister sagde dertil, at det behøvedes 
ikke for denne Sags Vedkommende, vi kunne 
meget godt afgøre denne Sag og lade 
det andet gaa sin Gang bagefter. Den 
ærede Minister sagde: Vi bygge først 
Jærnbanen fra Slagelse til Værslev, 
og naar dette er sket, kunne vi ogsaa tale om 
en Bane fra Hong til Tollose og om en 
Odsherredsbane, og den kan saa omme til 
Holbæk eller Jyderup, eller hvor det skal 
være. Det veed jeg sandelig nok, men Spor« s- 
maalet er, om vi, naar vi have bygget a- 
nen, som den nu foreligger, kunne bygge an- 
det paa en fornuftig og hensigtsmæssig 
Maade, saavel med Hensyn til Betjeningen af 
Egnene som med Hensyn til Vilkaarene for 
Anlæget, den finansielle Side af Sagen. At 
vi bagefter kunne bygge noget andet, det 
veed jeg saa meget godt, men Spørgsmaa- 
let er, hvis vi ikke kunne faa den finan- 
sielle Ordning paa en tilfredsstillende 
Maade for de andre Anlæg, om vi saa 
ikke » burde gøre dette anderledes. Der 
foreligger en Grklæring fra Holbæk Amts- 
raad, og jeg tror nok, at den er saa tem- 
melig et Udtryk for Befolkningens Mening 
i Holbæk Arm, som udtaler si for disse 3 
Linier, som der har været Ta e om i Dag, 
og for en Ordning af Jærnbanevæsenet paa 
denne Maade. Naar man altsaa kan se, 
at disse Anlæg paa en rimelig Maade og i 
en rimelig Fremtid kunne føres igennem, 
saa har man tilfredsstillet de Fordringer, 
som vor Generation omtrentlig kan stille til 
Jærnbaneanlæg, men da der ikke er Tale 
om det, da der er forskellige Meninger om, 
hvorledes det skal være for Fremtiden, om 
de burde anlægges, og paa hvilke Betin- 
gelser 홢- det veed man ikke en Gang 홢 og 
da der maaske slet ikke er Mulighed for, at 
denne Plan kan gennemføres, saa er det, at 
jeg siger, at saa kommer det til at influere 


